
Mgr. Miluše Horská 

Místopředsedkyně Senátu Parlamentu České republiky 

 

 Politická příslušnost Nestraník 

 Mandát 23. 10. 2010 – 23. 10. 2016 

 Místopředsednictví  Místopředsedkyně Senátu Parlamentu 

České republiky 

 1. místopředsedkyně Klubu pro obnovu 

demokracie - KDU-ČSL a nezávislí 

 Datum narození 26. dubna 1959 

 

Profesní praxe 

1992 - dosud ředitelka Základní školy a Praktické školy SVÍTÁNÍ o.p.s, Pardubice 
(www.svitani.cz) 

2008 - 2010 přednášející na Univerzitě Hradec Králové 

2008 lektorka Institutu pedagogicko-psychologického poradenství ČR 

2010 - dosud Senátorka Parlamentu České republiky 

 

Zaměření 

Neziskový sektor - strategie státu směrem k neziskovému sektoru 

- partnerství veřejné správy a neziskového sektoru 

- dlouhodobé financování neziskových organizací 

Sociální služby  - deinstitucionalizace domovů sociálních služeb (ústavů), dětských domovů a 

psychiatrických léčeben 

- podpora komunitních služeb 

Zaměstnávání  - osob znevýhodněných na trhu práce (zdravotně postižení a znevýhodnění, 

mladí lidé opouštějící dětské domovy, lidé propuštění z výkonu trestu odnětí 

svobody, sociálně vyloučení, absolventi atd.) 

 - vytváření podmínek pro rozvoj sociálního podnikání 

Školství  - inkluzivní vzdělávání dětí se zdravotním postižením a vzdělávání výjimečně 

nadaných dětí  

- odpovědnost vzdělávacích institucí za pracovní uplatnění jejich absolventů 

 

Silné ženy, které mě inspirují 

Svatá Anežka Česká - princezna a světice, která zasvětila svůj život pokorné pomoci a službě 

vlastnímu národu. 

Aun Schan Su Ťij - vůdkyně opozice a bojovnice za demokracii v Barmě, držitelka Nobelovy 

ceny míru. 

Milada Horáková - jediná žena popravená v 50. letech při komunistických čistkách. 

 


